
1 
 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
  
Ταχ. Διεύθυνση: Βασ. Σοφίας, 127, 115 21 Αθήνα  
Τηλ. Επικ.: 210-6412410, Φαξ: 210-6412429 
Ηλ. Διεύθυνση: info@elidek.gr 
 

Αθήνα, 01.11.2018 
Α.Π.: 5966 

 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ Α΄ ΦΑΣΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
των προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της «1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση των μελών ΔΕΠ και Ερευνητών/τριών και την προμήθεια 
ερευνητικού εξοπλισμού μεγάλης αξίας» (Α.Π. 500/15.12.2017) στην Επιστημονική 

Περιοχή «Κοινωνικές Επιστήμες»  
 

Κατόπιν ολοκλήρωσης της διαδικασίας εξέτασης των ενστάσεων κατά των από 10.07.2018 και 
28.09.2018 αποφάσεων της Θεματικής Επιτροπής Αξιολόγησης της α’ φάσης αξιολόγησης των 
προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της «1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για 
την ενίσχυση των μελών ΔΕΠ και Ερευνητών/τριών και την προμήθεια ερευνητικού εξοπλισμού 
μεγάλης αξίας» στην Επιστημονική Περιοχή «Κοινωνικές Επιστήμες» και της διαδικασίας 
επαναξιολόγησης των προτάσεων, για τις οποίες έγιναν δεκτές οι ενστάσεις  δια της έκδοσης της 
ομοίως από 28.09.2018 απόφασης της Θεματικής Επιτροπής Αξιολόγησης, και της με Α.Π. 
5954/31.10.2018 απόφασης της 32ης Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί έγκρισης ανάρτησης 
τελικών πινάκων κατάταξης στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος, ακολουθούν: 

Α. Τελικός Πίνακας κατάταξης προτάσεων που προκρίθηκαν στη β΄ φάση αξιολόγησης (προτάσεις 
με βαθμολογία 80/100 και άνω) και  

Β. Τελικός Πίνακας κατάταξης προτάσεων που δεν προκρίθηκαν στη β΄ φάση αξιολόγησης. 

Γ. Τελικοί Πίνακες κατάταξης προτάσεων κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας ανά κατηγορία (I, II, 
IIIα και IIIβ) 

 

 

 

 

Α. ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΠΟΥ 

ΠΡΟΚΡΙΘΗΚΑΝ ΣΤΗ Β΄ ΦΑΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Αριθμός 

πρότασης 
Συνολική βαθμολογία 

1767 98 

3316 98 

42 97 

2414 97 

3810 96,8 

mailto:info@elidek.gr


2 
 

3009 96,5 

1116 96,3 

1314 96 

2617 96 

3572 96 

710 95,5 

2937 95,5 

238 95 

1415 95 

1901 95 

3713 95 

3017 94,8 

521 94,55 

1041 94,5 

820 94,02 

2372 94 

2283 93,5 

3389 93,5 

3272 93,4 

2084 93 

3592 93 

1168 92,8 

618 92 

1188 91,8 

3558 91,5 

4113 91,5 

2191 91,4 

1183 91,1 

518 91 

1228 90,5 

1435 90,5 



3 
 

2359 90,5 

293 90 

2976 90 

1502 89,5 

1046 89 

1833 89 

2899 89 

1396 88,5 

1422 88,5 

4260 88,1 

1320 88 

1772 88 

1815 88 

3575 88 

4253 88 

96 87,5 

1841 87,5 

2042 87,5 

3532 87,5 

1189 87 

2837 87 

3185 86,5 

2979 86,4 

1828 86 

2897 86 

4168 86 

4246 86 

3226 85,5 

3266 85,5 

3468 85,5 

3898 85,5 



4 
 

895 85 

3326 85 

3816 85 

3672 84,5 

3610 84,2 

13 84 

1972 84 

2701 84 

2839 84 

3252 84 

3701 84 

3755 84 

4105 83,9 

954 83,75 

3502 83,6 

1217 83,5 

1799 83,5 

2083 83,5 

219 83,4 

1167 83 

1553 83 

3507 83 

1844 82,1 

2590 82,1 

52 82 

1310 82 

2013 82 

2244 82 

4002 82 

3305 81,9 

2328 81,8 



5 
 

388 81,6 

2421 81,5 

3211 81,5 

4353 81,5 

211 81 

746 81 

1239 81 

2292 81 

2376 81 

2457 81 

2907 81 

2988 81 

3043 81 

3194 81 

4081 81 

2451 80,5 

2929 80,5 

1604 80,4 

3011 80,3 

2482 80,2 

1974 80,1 

120 80 

204 80 

363 80 

378 80 

833 80 

1360 80 

1423 80 

1644 80 

1825 80 

1932 80 



6 
 

 

 
Β. ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΠΡΟΚΡΙΘΗΚΑΝ ΣΤΗ Β΄ ΦΑΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Αριθμός 

πρότασης 
Συνολική βαθμολογία 

2167 78,5 

2610 78,4 

2732 78,4 

1547 78 

4187 78 

1500 77,8 

3906 77,6 

1979 77,5 

2306 77,5 

3309 77,5 

950 77,4 

2470 77,4 

3687 77,4 

90 77 

706 77 

1102 77 

1363 77 

1456 77 

1679 77 

2355 77 

2692 77 

2704 77 

3181 77 

3269 77 

2216 80 

4132 80 

4240 80 



7 
 

3537 77 

4116 77 

4328 77 

3327 77 

1636 76,9 

2814 76,9 

137 76,5 

494 76,5 

1882 76,5 

1906 76,5 

2048 76,5 

3799 76,5 

3948 76,5 

4068 76,5 

4156 76,5 

2905 76,4 

562 76,2 

416 76 

754 76 

1677 76 

2403 76 

2730 76 

2798 76 

3126 76 

3732 76 

823 75,9 

1960 75,9 

3721 75,9 

4010 75,9 

182 75,7 

547 75,7 



8 
 

1354 75,7 

3209 75,6 

1218 75,6 

19 75,5 

1222 75,5 

1549 75,5 

2823 75,5 

3050 75,5 

4095 75,5 

4441 75,5 

1138 75,3 

2713 75,2 

3704 75,2 

1078 75,2 

1240 75,2 

2726 75,1 

27 75 

383 75 

495 75 

1580 75 

1811 75 

2300 75 

2882 75 

3139 75 

3315 75 

3434 75 

3574 75 

3663 75 

3664 75 

3834 75 

1854 74,9 



9 
 

1715 74,5 

2293 74,5 

2568 74,5 

2842 74,5 

2130 74,2 

110 74,1 

933 74 

1061 74 

1718 74 

2362 74 

2558 74 

3049 74 

3348 74 

3374 74 

3789 74 

3998 74 

4025 74 

4065 74 

4231 74 

1757 73,85 

695 73,5 

962 73,5 

2247 73,5 

2596 73,5 

3335 73,5 

3636 73,5 

4049 73,5 

2888 73,2 

611 73,10 

1264 73 

1710 73 



10 
 

2250 73 

2352 73 

3617 73 

3740 73 

511 72,5 

3999 72,5 

2231 72,3 

717 72 

1156 72 

1432 72 

1762 72 

2243 72 

2830 72 

3978 72 

4447 72 

3439 71,9 

203 71,5 

295 71,5 

3508 71,5 

3193 71,4 

565 71 

1658 71 

4124 70,7 

2598 70,4 

3917 70,25 

1898 70,1 

458 70 

1290 70 

1484 70 

2409 70 

2536 70 



11 
 

3953 70 

1933 69,1 

919 69 

2429 69 

2930 69 

3812 69 

3835 69 

3349 68,5 

2537 68,4 

2304 68,2 

1002 68 

1149 68 

1861 68 

2869 68 

3352 68 

3604 67,88 

611 67,5 

1044 67,5 

1563 67,5 

1157 67 

1641 67 

4013 67 

4180 67 

374 66,5 

996 66,5 

3477 66,5 

1340 66,3 

305 66 

745 66 

3579 66 

3734 65,8 



12 
 

387 65,5 

610 65,5 

1035 65,5 

2088 65,5 

2402 65,5 

3125 65,5 

3207 65,5 

2686 65,3 

1730 65 

1948 64,5 

250 64,2 

4273 64,2 

1021 64 

3928 64 

1142 63,5 

3715 63,5 

1212 63 

1860 63 

2281 63 

2707 63 

3178 63 

3393 63 

907 62,6 

3785 62,6 

977 62,5 

1057 62,5 

1224 62,5 

3197 62,5 

4099 62,5 

2076 62,1 

2459 62 



13 
 

2966 62 

2102 61,7 

3525 61,5 

3590 61,25 

314 61 

870 61 

3628 61 

4454 61 

3631 60,5 

3883 60,5 

2028 60 

2856 60 

3494 60 

4418 60 

1786 59,5 

2240 59 

3350 59 

3538 59 

1358 58,5 

2417 58,5 

4063 58,5 

2757 58 

170 57 

3634 57 

4356 57 

4448 57 

3459 56,5 

2775 56,1 

810 56 

2160 56 

2595 55,5 



14 
 

1089 55 

1236 55 

2111 54,5 

3412 54 

2150 53,3 

4073 53 

4435 53 

934 52 

2741 52 

3445 52 

3491 52 

4427 51,8 

3100 51 

97 50,9 

3642 50,7 

1237 50,5 

4048 50,5 

2868 50 

4103 50 

390 49,8 

3029 49,5 

2405 49,4 

906 49 

2733 48,5 

26 48 

162 48 

1147 48 

4053 48 

4181 46,2 

3639 46 

3693 46 



15 
 

4107 45,3 

4014 45 

1820 44,9 

3750 44 

3753 44 

1601 43 

4340 40,4 

568 39,5 

4179 38 

1845 36 

3613 34 

3855 32,5 

3759 22 

3779 16 

101 Μη επιλέξιμη 

169 Μη επιλέξιμη 

1024 Μη επιλέξιμη 

1751 Μη επιλέξιμη 

2188 Μη επιλέξιμη 

2824 Μη επιλέξιμη 

2881 Μη επιλέξιμη 

2934 Μη επιλέξιμη 

3116 Μη επιλέξιμη 

3165 Μη επιλέξιμη 

3296 Μη επιλέξιμη 

3437 Μη επιλέξιμη 

4087 Μη επιλέξιμη 

4207 Μη επιλέξιμη 

4224 Μη επιλέξιμη 

4230 Μη επιλέξιμη 

4269 Μη επιλέξιμη 

 



16 
 

Γ.1. ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Ι 

Αριθμός 

πρότασης 
Συνολική βαθμολογία 

3316 98 

3810 96,8 

3713 95 

2372 94 

2084 93 

3592 93 

1168 92,8 

2976 90 

1502 89,5 

4260 88,1 

4253 88 

96 87,5 

3185 86,5 

3816 85 

3672 84,5 

2701 84 

2839 84 

3252 84 

1217 83,5 

1799 83,5 

219 83,4 

3507 83 

1844 82,1 

2590 82,1 

2013 82 

2244 82 

2328 81,8 

3211 81,5 



17 
 

4353 81,5 

746 81 

1239 81 

2292 81 

2376 81 

2907 81 

3194 81 

2451 80,5 

1604 80,4 

3011 80,3 

120 80 

204 80 

363 80 

378 80 

1360 80 

1825 80 

1932 80 

2216 80 

2167 78,5 

3906 77,6 

2306 77,5 

3687 77,4 

706 77 

2704 77 

137 76,5 

1882 76,5 

1906 76,5 

3948 76,5 

4156 76,5 

2905 76,4 

754 76 



18 
 

1677 76 

2730 76 

2798 76 

3126 76 

3050 75,5 

3704 75,2 

2726 75,1 

27 75 

2882 75 

3664 75 

2842 74,5 

2362 74 

2558 74 

3348 74 

3998 74 

4065 74 

2247 73,5 

2596 73,5 

611 73,10 

2250 73 

3740 73 

3999 72,5 

2231 72,3 

717 72 

2243 72 

203 71,5 

295 71,5 

3193 71,4 

565 71 

1658 71 

2409 70 



19 
 

919 69 

2429 69 

3812 69 

1002 68 

1861 68 

2869 68 

3352 68 

611 67,5 

1157 67 

4180 67 

1340 66,3 

3579 66 

3734 65,8 

1035 65,5 

2088 65,5 

3125 65,5 

1948 64,5 

250 64,2 

1142 63,5 

1212 63 

1860 63 

3178 63 

3393 63 

977 62,5 

1057 62,5 

1224 62,5 

2076 62,1 

2966 62 

2102 61,7 

3525 61,5 

314 61 



20 
 

3631 60,5 

2028 60 

3494 60 

4418 60 

2417 58,5 

170 57 

3634 57 

4356 57 

2775 56,1 

2595 55,5 

1089 55 

2150 53,3 

934 52 

4427 51,8 

3100 51 

4048 50,5 

2868 50 

390 49,8 

2405 49,4 

2733 48,5 

4181 46,2 

3693 46 

4107 45,3 

3750 44 

4340 40,4 

3613 34 

3779 16 

101 Μη επιλέξιμη 

3165 Μη επιλέξιμη 

4224 Μη επιλέξιμη 

4230 Μη επιλέξιμη 

 



21 
 

Γ.2. ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΙΙ 

Αριθμός 

πρότασης 
Συνολική βαθμολογία 

1767 98 

42 97 

2414 97 

3009 96,5 

1116 96,3 

1314 96 

2617 96 

3572 96 

710 95,5 

2937 95.5 

238 95 

1415 95 

1901 95 

3017 94,8 

521 94,55 

1041 94,5 

2283 93,5 

3389 93,5 

3272 93,4 

618 92 

1188 91,8 

3558 91,5 

4113 91,5 

2191 91,4 

1183 91,1 

518 91 

1228 90,5 

1435 90,5 



22 
 

2359 90,5 

293 90 

1046 89 

1833 89 

2899 89 

1396 88,5 

1422 88,5 

1320 88 

1772 88 

1815 88 

3575 88 

1841 87,5 

2042 87,5 

3532 87,5 

1189 87 

2837 87 

2979 86,4 

1828 86 

2897 86 

4168 86 

4246 86 

3226 85,5 

3266 85,5 

3468 85,5 

3898 85,5 

895 85 

3326 85 

3610 84,2 

13 84 

1972 84 

3701 84 



23 
 

3755 84 

4105 83,9 

3502 83,6 

2083 83,5 

1167 83 

1553 83 

52 82 

1310 82 

4002 82 

3305 81,9 

2421 81,5 

211 81 

2457 81 

2988 81 

3043 81 

4081 81 

2929 80,5 

2482 80,2 

1974 80,1 

833 80 

1423 80 

1644 80 

4132 80 

4240 80 

2610 78,4 

2732 78,4 

1547 78 

4187 78 

1500 77,8 

1979 77,5 

3309 77,5 



24 
 

950 77,4 

2470 77,4 

90 77 

1102 77 

1363 77 

1456 77 

1679 77 

2355 77 

2692 77 

3181 77 

3269 77 

3537 77 

4116 77 

4328 77 

3327 77 

1636 76,9 

2814 76,9 

494 76,5 

2048 76,5 

3799 76,5 

4068 76,5 

562 76,2 

416 76 

2403 76 

3732 76 

823 75,9 

1960 75,9 

3721 75,9 

4010 75,9 

182 75,7 

547 75,7 



25 
 

1354 75,7 

3209 75,6 

1218 75,6 

19 75,5 

1222 75,5 

1549 75,5 

2823 75,5 

4095 75,5 

4441 75,5 

1138 75,3 

2713 75,2 

1078 75,2 

1240 75,2 

383 75 

495 75 

1580 75 

1811 75 

2300 75 

3139 75 

3315 75 

3434 75 

3574 75 

3663 75 

3834 75 

1854 74,9 

1715 74,5 

2293 74,5 

2568 74,5 

2130 74,2 

110 74,1 

933 74 



26 
 

1061 74 

1718 74 

3049 74 

3374 74 

3789 74 

4025 74 

4231 74 

695 73,5 

962 73,5 

3335 73,5 

3636 73,5 

4049 73,5 

2888 73,2 

1264 73 

1710 73 

2352 73 

3617 73 

511 72,5 

1156 72 

1432 72 

1762 72 

2830 72 

3978 72 

4447 72 

3439 71,9 

3508 71,5 

4124 70,7 

2598 70,4 

1898 70,1 

458 70 

1290 70 



27 
 

1484 70 

2536 70 

3953 70 

1933 69,1 

2930 69 

3835 69 

3349 68,5 

2304 68,2 

1149 68 

1044 67,5 

1563 67,5 

1641 67 

4013 67 

374 66,5 

996 66,5 

3477 66,5 

305 66 

745 66 

387 65,5 

610 65,5 

2402 65,5 

3207 65,5 

1730 65 

4273 64,2 

1021 64 

3928 64 

3715 63,5 

2281 63 

2707 63 

907 62,6 

3785 62,6 



28 
 

3197 62,5 

4099 62,5 

2459 62 

870 61 

3628 61 

4454 61 

3883 60,5 

2856 60 

1786 59,5 

2240 59 

3350 59 

3538 59 

1358 58,5 

4063 58,5 

2757 58 

4448 57 

3459 56,5 

810 56 

2160 56 

1236 55 

2111 54,5 

3412 54 

4073 53 

4435 53 

2741 52 

3445 52 

3491 52 

97 50,9 

3642 50,7 

1237 50,5 

4103 50 



29 
 

3029 49,5 

906 49 

26 48 

162 48 

1147 48 

4053 48 

3639 46 

4014 45 

1820 44,9 

3753 44 

1601 43 

568 39,5 

4179 38 

1845 36 

3855 32,5 

3759 22 

169 Μη επιλέξιμη 

1024 Μη επιλέξιμη 

1751 Μη επιλέξιμη 

2188 Μη επιλέξιμη 

2824 Μη επιλέξιμη 

2881 Μη επιλέξιμη 

2934 Μη επιλέξιμη 

3116 Μη επιλέξιμη 

3296 Μη επιλέξιμη 

3437 Μη επιλέξιμη 

4087 Μη επιλέξιμη 

4207 Μη επιλέξιμη 

4269 Μη επιλέξιμη 

 
Γ. 3. ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΙΙΙα 



30 
 

Αριθμός 

πρότασης 
Συνολική βαθμολογία 

820 94,02 

388 81,6 

1757 73,85 

3917 70,25 

2537 68,4 

3604 67,88 

2686 65,3 

3590 61,25 

 
Γ. 4. ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΙΙΙβ 

Αριθμός 

πρότασης 
Συνολική βαθμολογία 

954 83,75 

 
 
Στους ΕΥ των οποίων οι ενστάσεις κατά των αποτελεσμάτων της Α’ φάσης αξιολόγησης στην 
Επιστημονική Περιοχή «Κοινωνικές Επιστήμες» έγιναν αποδεκτές, έχουν κοινοποιηθεί τα 
αποτελέσματα της επαναξιολόγησης των προτάσεών τους, με εξατομικευμένη αναφορά και 
τεκμηρίωση της επαναξιολόγησης.  

 
 

 
 
 

Ο Διευθυντής του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ 
 
 
 
 
 
 
 

Δρ. Νεκτάριος Νασίκας 
 
 
 


